
PROCURACIÓN GENERAL DC LA NACIÓN
R E O Ü K U h C  A Í R C E N T 1N A

MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL

Resolución ING

Buenos Aires, y  de de 2026*

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 4469/2024;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 407 designado por Resolución ING

acuerdo con el orden de mérito para ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de la

Caleta Olivia, conforme la convocatoria realizada por Resolución ING N° 123/24.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del mecanismo

PGN N° 507/14 y modificatorias).

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución 

de convocatoria, se eximirá de participar a la siguiente postulante, quien se encuentra en 

condiciones de ser seleccionada junto con aquellas/os que integran el listado definitivo 

que en este acto se publica:

- Romina Alejandra PATINO, D.N.I. N°: 29.416.595, otrora Prosecretaría 

Administrativa efectiva y Secretaria de Fiscalía de Primera Instancia interina de la 

Procuración General de la Nación, asignada transitoriamente a la entonces Fiscalía 

Federal de Rawson (Conf. Res. PER N° 630/23), únicamente para la ciudad de Rawson 

de acuerdo a la selección efectuada por la nombrada en el marco del Concurso N° 134. 

Por ello,

RESUELVO:

I. EXIMIR a la doctora Romina Alejandra PATIÑO, D.N.I. N°: 29.416.595, del 

Concurso N° 407: Técnico Jurídico, en los términos indicados en los considerandos.

II. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

407: Técnico Jurídico para la Unidad Fiscal Comodoro Rivadavia y las Sedes Fiscales 

Descentralizadas de Rawson y Caleta Olivia, que figura como Anexo.

III. Protocolícese, notifíquese y, oportunamente, 1 '

N° 60/25, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes de

Unidad Fiscal Comodoro Rivadavia y  las Sedes Fiscales Descentralizadas de Rawson y

de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del Reglamento para 

el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución

EDUARDO EZEQUIEL CASAL 

Procurador General de laNactón 
Interino



Concurso N° 407: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre DNI Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

1 Turconi Maria Alicia 34427028 71735 60 19,5 79,5

2 Caro Leonardo
Agustín 36590300 71756 62 14,7 76,7

3 Monella María
Florencia 27466943 71744 59,5 13,7 73,2

4 Saiegg Ruth Elisa 36760381 71745 63 9,5 72,5
5 Valenzuela Analia Gisel 27814609 71748 59,5 12,2 71,7

6 Castillo Jorgelina
Elizabeth 31794383 71751 50 18,1 68,1

7 Sandoval Nathalia
Elizabeth 29405714 71746 ■ 56 11,5 67,5

8 Vázquez José 37238091 71733 60 6,2 66,2

9 Ruiz Analia
Roxana 26361045 71737 50 14,7 64,7

10 Bastos Oscar Pablo 26544061 71757 46 15,6 61,6

11 Heiber Osvaldo
Ariel 18444792 71750 40 20 60

12 Natera Carlos
Maximiliano 32923428 71752 43 14,5 57,5

13 Sabino Martin
Diego 22851116 71759 55 1 56

14 Espinosa Daniela
Fernanda 37640995 71753 45 10,9 55,9

15 Palacios Marta
Cristina 26128466 71747 42 12,4 54,4

16
Gallardo
Da
Mommio

Maria Eva 30424757 71736 45 8,4 53,4

17 Mestriner Monica
Claudia 28840075 71749 40 10,2 50,2

18 Durán Francisco
Roberto 34293014 71754 42 3 45

19 Irigoyen Leandro
Javier 29608411 71755 ‘ 40 0 40


